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                         {ÉÉxÉ Gò. 1 

úÊ¨É®úÉ ¦ÉÉ<Ènù®ú ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

¨ÉÖJªÉ EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ, ÊiÉºÉ®úÉ ¨ÉVÉ±ÉÉ, UôjÉ{ÉiÉÒ Ê¶É´ÉÉVÉÒ ¨É½þÉ®úÉVÉ ºÉ¦ÉÉMÉÞ½þ 

 

¨ÉÉ. Ê´É¶Éä¹É ¨É½þÉºÉ¦ÉÉ Ênù. 28/08/2017 

 

+ÉVÉ ºÉÉä¨É´ÉÉ®ú Ênù. 28/08/2017 ®úÉäVÉÒ Ê¨É®úÉ ¦ÉÉ<Ènù®ú ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEäòSÉÒ ¨ÉÉ. Ê´É¶Éä¹É ¨É½þÉºÉ¦ÉÉ nÖù{ÉÉ®úÒ 

12.00 ´ÉÉVÉiÉÉ ºÉ¦ÉÉ ºÉÖSÉxÉÉ Gòù. 1 Ênù. 22/08/2017 ®úÉäVÉÒSªÉÉ Ê´É¹ÉªÉ{ÉÊjÉEäò´É®ú Ê´ÉSÉÉ®ú Ê´ÉÊxÉ¨ÉªÉ Eò®úhÉäEòÊ®úiÉÉ 

¨É½þÉ{ÉÉÊ±ÉEòÉ ºÉ¦ÉÉMÉÞ½þ, 3 ®úÉ ¨ÉVÉ±ÉÉ, UôjÉ{ÉiÉÒ Ê¶É´ÉÉVÉÒ ¨É½þÉ®úÉVÉ ºÉ¦ÉÉMÉÞ½ ªÉälÉä ¨ÉÉ. Ê{É`öÉºÉÒxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒú,       

b÷Éì. ¨É½åþpù Eò±ªÉÉhÉEò®ú, ÊVÉ±½þÉÊvÉEòÉ®úÒ, `öÉhÉä ªÉÉÆSªÉÉ +vªÉIÉiÉäJÉÉ±ÉÒ ¦É®ú±ÉÒ +ºÉiÉÉ JÉÉ±ÉÒ±É|É¨ÉÉhÉä ºÉnùºªÉ ½þVÉ®ú 

½þÉäiÉä. 

 

={ÉÎºlÉiÉ ºÉnùºªÉ 

1) ¦ÉÉä<Ç®ú ºÉÖÊxÉiÉÉ ¶ÉÊ¶ÉEòÉÆiÉ   -  

2) ¶ÉÉ½þ Ê®ú]õÉ ºÉÖ¦ÉÉ¹É ºÉÖ¦ÉÉ¹É  

3) ÊiÉ´ÉÉ®úÒ +¶ÉÉäEò ºÉÖªÉÇnäù´É 

4) {ÉÉÆbä÷ªÉ {ÉÆEòVÉ ºÉÖªÉÇ¨ÉhÉÒ 

5) {ÉÉ]õÒ±É ®úÉäÊ½þnùÉºÉ ¶ÉÆEò®ú 

6) MÉÉäÊ½þ±É ¶ÉÉxÉÖ VÉÉä®úÉ´É®ú ËºÉ½þ 

7) EòÉÆMÉhÉä Ê¨ÉxÉÉ ªÉ¶É´ÉÆiÉ 

8) ËºÉ½þ ¨ÉnùxÉ =ÊnùiÉxÉÉ®úÉªÉhÉ  

9) ¶Éä^õÒ MÉhÉä¶É MÉÉä{ÉÉ³ý 

10) fø´ÉhÉ ÊxÉ±É¨É ½þÊ®ú¶SÉÆpù 

11) Eònù̈ É +SÉÇxÉÉ +¯ûhÉ 

12) xÉ±ÉÉ´Ébä÷ ÊnùxÉä¶É nùMÉbÚ÷ 

13) ¦ÉÉä<Ç®ú MÉhÉä¶É MÉVÉÉxÉxÉ 

14) {ÉÉ]õÒ±É |É¦ÉÉiÉ |ÉEòÉ¶É 

15) MÉÖ{iÉÉ EÖòºÉÖ¨É ºÉÆiÉÉä¹É  

16) {ÉÉ]õÒ±É vÉxÉä¶É {É®ú¶ÉÖ®úÉ¨É 

17) {ÉÉ]õÒ±É ´ÉÆnùxÉÉ ¨ÉÆMÉä¶É 

18) ®úÉ´É±É ¨ÉäPÉxÉÉ Ênù{ÉEò 

19) ¶ÉÉ½þ ®úÉEäò¶É ®úÊiÉ¶ÉSÉÆpù 

20) ËºÉMÉ ¸ÉÒ|ÉEòÉ¶É ÊVÉ±ÉänùÉ®ú 

21) {ÉÉ]õÒ±É vÉÞ́ ÉÊEò¶ÉÉä®ú ¨ÉxºÉÉ®úÉ¨É 

22) VÉèxÉ ÊMÉiÉÉ ¦É®úiÉ 

23) VÉèxÉ ºÉÖÊxÉiÉÉ ®ú¨Éä¶É  

24) VÉèxÉ ®úÉVÉåpù ¦É´É®ú±ÉÉ±É 

25) ®úÉìbÅ÷ÒCºÉ ¨ÉÉì®úºÉ VÉÉäºÉä¡ò 

26) ¦ÉÖ{iÉÉhÉÒ ®úIÉÉ ºÉiÉÒ¶É (¶ÉÉ½þ) 

27) ¨ÉÉäEòÉ¶ÉÒ Ênù{ÉÉ±ÉÒ +ÉxÉÆnù®úÉ´É 

28) ´ªÉÉºÉ ®úÊ´É ´ÉÉºÉÖnäù´É 

29) {É®äú®úÉ Eìò]õ±ÉÒxÉ BxlÉÉäxÉÒ 

30) ®úEò´ÉÒ ´Éè¶ÉÉ±ÉÒ MÉVÉåpù 

31) +OÉ´ÉÉ±É ºÉÖ¶ÉÒ±É MÉÉä{ÉÒÊEò¶ÉxÉ 

32) JÉÆbä÷±É´ÉÉ±É ºÉÖ®äú¶É VÉMÉÊnù¶É 

33) {É®únäù¶ÉÒ ÊMÉiÉÉ ½þ®úÒ¹É  

34) {ÉÉ]õÒ±É xÉ®äú¶É iÉÖEòÉ®úÉ¨É 

35) ºÉªªÉnù xÉÖ®úVÉ½þÉì xÉZÉ®ú ½ÖþºÉèxÉ 

36) ¶ÉäJÉ +¨ÉVÉnù MÉ¡òÉ®ú 

37) {ÉÉ]õÒ±É VÉªÉÆiÉÒ±ÉÉ±É MÉÖ¯ûxÉÉlÉ 

38) PÉ®úiÉ iÉÉ®úÉ Ê´ÉxÉÉªÉEò 

39) {ÉÉÆbä÷ ºxÉä½þÉ ¶Éè±É¶É 

40) +É¨ÉMÉÉ´ÉEò®ú ½þÊ®ú¶SÉÆpù ®úÉ¨ÉSÉÆpù 

41) Ê¶ÉEæò +xÉÆiÉ MÉähÉÚ 
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42) {ÉÉ]õÒ±É ´ÉÆnùxÉÉ Ê´ÉEòÉºÉ 

43) {ÉÉ]õÒ±É ºÉÆvªÉÉ |É¡Öò±±É 

44) {ÉÉ]õÒ±É |ÉÊ´ÉhÉ ¨ÉÉä®äú·É®ú 

45) b÷Éì. {ÉÉ]õÒ±É Ê|ÉiÉÒ VÉªÉ|ÉEòÉ¶É 

46) ¨Éä½þiÉÉ Ëb÷{É±É Ê´ÉxÉÉänù 

47) ¶Éä^õÒ +®úË´Énù +ÉxÉÆnù 

48) MÉä½þ±ÉÉäiÉ ½þºÉ¨ÉÖJÉ ¨ÉÉä½þxÉ±ÉÉ±É 

49) Ë¶Énäù ¯û{ÉÉ±ÉÒ ´ÉºÉÆiÉ (¨ÉÉänùÒ) 

50) lÉä®úÉbä÷ ºÉÆVÉªÉ +xÉÆiÉ 

51) ¨ÉÖJÉVÉÔ +ÊxÉiÉÉ ¤É¤É±ÉÖ 

52) ´ÉèiÉÒ SÉÆpùEòÉÆiÉ ÊºÉiÉÉ®úÉ¨É 

53) ½þºÉxÉÉ³äý VªÉÉäiºxÉÉ VÉÉ±ÉÓnù®ú 

54) {ÉÉ®úvÉÒ ºÉÖVÉÉiÉÉ ªÉ¶É´ÉÆiÉ 

55) ¨½þÉjÉä ºÉÊSÉxÉ EäòºÉ®úÒxÉÉlÉ 

56) ªÉÉnù´É Ê¨É®úÉnäù́ ÉÒ ®úÉ¨É±ÉÉ±É 

57) ¨½þÉjÉä ¨ÉÉä½þxÉ MÉÉä{ÉÉ³ý 

58) ºÉÉäxÉÉ®ú ºÉÖ®äúJÉÉ |ÉEòÉ¶É 

59) ¦ÉÉä<Ç®ú Ê´ÉhÉÉ ºÉÖªÉÇEòÉÆiÉ 

60) ¦ÉÉä<Ç®ú Eò¨É±Éä¶É ªÉ¶É´ÉÆiÉ 

61) {ÉÉ]õÒ±É +ÊxÉiÉÉ VÉªÉ´ÉÆiÉ 

62) ¨½þÉjÉä {É®ú¶ÉÖ®úÉ¨É {ÉnÂù̈ ÉÉEò®ú 

63) ¦ÉÉä<Ç®ú ¦ÉÉ´ÉxÉÉ ®úÉVÉÖ 

64) ¦ÉÉä<Ç®ú ®úÉVÉÖ ªÉ¶É´ÉÆiÉ 

65) ¨ÉÉÆVÉ®äúEò®ú +ÉxÉÆnù nùkÉÉ®úÉ¨É  

66) +®úÉä®Éú Ênù{ÉÒEòÉ {ÉÆEòVÉ 

67) ¤Éä±ÉÉxÉÒ ½äþ¨ÉÉ ®úÉVÉä¶É 

68) nù³ý´ÉÒ |É¶ÉÉÆiÉ YÉÉxÉnäù́ É 

69) MÉVÉ®äú nùÉè±ÉiÉ iÉÖEòÉ®úÉ¨É 

70) xÉÉ<ÇEò Ê´ÉÊ´ÉiÉÉ Ê´É´ÉäEò 

71) ºÉÉåºÉ xÉÒ±ÉÉ ¤ÉxÉÉÇb÷ 

72) ®úÉªÉ Ê´ÉVÉªÉEÖò¨ÉÉ®ú ÊºÉºlÉxÉ xÉÉ®úÉªÉhÉ 

73) ¶ÉäJÉ ¯û¤ÉÒxÉÉ Ê¡ò®úÉäZÉ 

74) Êb÷ºÉÉ ¨ÉÌ±ÉxÉ ¨ÉÌ´ÉxÉ 

75) ºÉÉ´ÉÆiÉ +ÊxÉ±É Ênù́ ÉÉEò®ú 

76) ¨Éä½þ®úÉ ®úÉVÉÒ´É +Éä¨É|ÉEòÉ¶É 

77) {É®ú¨ÉÉ®ú ½äþiÉ±É ®úÊiÉ±ÉÉ±É 

78) ¦É]õ Ênù{iÉÒ ¶ÉäJÉ®ú 

79) EòÉºÉÉänù®úÒªÉÉ +Ê·ÉxÉ ¶ªÉÉ¨ÉVÉÒ¦ÉÉ<Ç 

80) VÉèxÉ ÊnùxÉä¶É iÉäVÉ®úÉVÉ 

81) ¦ÉÉ´ÉºÉÉ®ú ´ÉÆnùxÉÉ ºÉÆVÉªÉ 

82) ¶ÉÉ½þ ÊºÉ¨ÉÉ Eò¨É±Éä¶É 

83) nÖù¤Éä ¨ÉxÉÉäVÉ ®úÉ¨ÉxÉÉ®úÉªÉhÉ 

84) Ê´É®úÉhÉÒ +ÊxÉ±É ®úÉ´ÉVÉÒ¦ÉÉ<Ç 

85) ºÉ{ÉÉ®ú =¨ÉÉ Ê´É·ÉxÉÉlÉ 

86) +½þ¨Énù ºÉÉ®úÉ½þ +Eò®ú¨É 

87) <xÉÉ¨ÉnùÉ®ú VÉÖ¤Éä®ú +¤nÖù±±ÉÉ 

88) ¶ÉäJÉ +¶É®ú¡ò ¨ÉÉä½þ¨¨Énù <¥ÉÉÊ½þ¨É 

89) ¦ÉÉä<Ç®ú VÉªÉä¶É ¦ÉÉxÉÖnùÉºÉ 

90) ¨½þÉjÉä xÉªÉxÉÉ MÉVÉÉxÉxÉ 

91) ¦ÉÉxÉÖ¶ÉÉ±ÉÒ ´É¹ÉÉÇ ÊMÉ®úvÉ®ú 

92) ¨½þÉjÉä Ê´ÉxÉÉänù EòÉÊ¶ÉxÉÉlÉ 

93) MÉÉäË´Énù ½äþ±ÉxÉ VÉÉìVÉÔ 
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94) ¤ÉMÉÉVÉÒ ¶ÉÌ¨ÉVÉÉ Ê´ÉxºÉx]õ 

95) ¤ÉÉÆb÷¬É B±ÉÉªÉºÉ nÖùË¨ÉMÉ 

 

MÉè®ú½þVÉ®ú ºÉnùºªÉ –  ÊxÉ®ÆúEò 

 

 Ê¨É®úÉ ¦ÉÉ<Ènù®ú ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEäòSÉÒ ¨ÉÉ. Ê´É¶Éä¹É ¨É½þÉºÉ¦ÉÉ ºÉÉä¨É´ÉÉ®ú Ênù. 28/08/2017 ®úÉäVÉÒ nÖù{ÉÉ®úÒ 12.00 

´ÉÉVÉiÉÉ Ê¨É®úÉ ¦ÉÉ<Ènù®ú ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ, º´É. <ÆÊnù®úÉ MÉÉÆvÉÒ ¦É´ÉxÉ, ¨ÉÖJªÉ EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ, ÊiÉºÉ®úÉ ¨ÉVÉ±ÉÉ, UôjÉ{ÉiÉÒ 

Ê¶É´ÉÉVÉÒ ¨É½þÉ®úÉVÉ ºÉ¦ÉÉMÉÞ½þÉiÉ ¨É½þÉºÉ¦ÉÉ ºÉÖSÉxÉÉ Gò. 01, Ênù. 22/08/2017 ®úÉäVÉÒ Ê´É¹ÉªÉ{ÉÊjÉEäò´É®úÒ±É |ÉEò®úhÉÉÆ´É®ú 

Ê´ÉSÉÉ®ú Ê´ÉÊxÉ¨ÉªÉ Eò®úhªÉÉºÉÉ`öÒ +ÉªÉÉäÊVÉiÉ Eò®úhªÉÉÆiÉ +É±ÉÒ. xÉMÉ®úºÉÊSÉ´É ªÉÉÆxÉÒ |ÉEò®úhÉ Gò. 1, Ê¨É®úÉ ¦ÉÉ<ÇÆnù®ú 

¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ ºÉÉ´ÉÇÊjÉEò ÊxÉ´Éb÷hÉÚEò 2017 ¨ÉvªÉä ÊxÉ´ÉbÚ÷xÉ +É±Éä±ªÉÉ ºÉnùºªÉÉÆ{ÉèEòÒ BEòÉ ºÉnùºªÉÉSÉÒ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ 

¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨ÉSÉä |ÉEò®úhÉ 2 Eò±É¨É 19 (1) ¨ÉvªÉä iÉ®úiÉÖnù Eäò±ªÉ|É¨ÉÉhÉä “¨É½þÉ{ÉÉè®ú” {ÉnùÉ´É®ú +b÷ÒSÉ 

´É¹ÉÉÇºÉÉ`öÒ ÊxÉ´Éb÷ Eò®úhÉä. (¨É½þÉ{ÉÉè®ú {Énù xÉÉMÉ®úÒEòÉÆSÉÉ ¨ÉÉMÉÉºÉ´ÉMÉÇ |É´ÉMÉÇ (¨ÉÊ½þ±ÉÉ) Eò®úÒiÉÉ +É®úÊIÉiÉ +É½äþ.) +ºÉä 

´ÉÉSÉÚxÉ nùÉJÉÊ´É±Éä. Ê¨É®úÉ ¦ÉÉ<Ènù®ú ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEäòSªÉÉ ¨ÉÉ. ¨É½þÉ{ÉÉè®ú {ÉnùÉSÉä ÊxÉ´Éb÷hÉÖEòÒEòÊ®úiÉÉ Ênù. 24/08/2017 

®úÉäVÉÒ nÖù{ÉÉ®úÒ 03.00 iÉä ºÉÉªÉÆ. 05.00 ªÉÉ ´Éä³äý¨ÉvªÉä xÉÉ¨ÉÊxÉnæù¶ÉxÉ {ÉjÉ ¨ÉÉMÉÊ´É±Éä +ºÉiÉÉ {ÉÖføÒ±É BEÖòhÉ ----

=¨Éänù´ÉÉ®úÉÆxÉÒ +É{É±ÉÒ -------- xÉÉ¨ÉÊxÉnæù¶ÉxÉ {ÉjÉ nùÉJÉ±É Eäò±Éä±ÉÒ +É½äþiÉ +ºÉä xÉMÉ®úºÉÊSÉ´É ªÉÉÆxÉÒ ºÉÉÆÊMÉiÉ±Éä. 

1)  

2) 

----- =¨Éänù́ ÉÉ®úÉÆSÉÒ ----- xÉÉ¨ÉÊxÉnäùÇ¶ÉxÉ {ÉjÉä ÊxÉªÉ¨É 6(1) |É¨ÉÉhÉä xÉMÉ®úºÉÊSÉ´É ªÉÉÆxÉÒ ¨ÉÉ. Ê{É`öÉºÉÒxÉ 

+ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆVÉEòbä÷ ºÉÖ{ÉÚnùÇ Eäò±ÉÒ. 

 ¨É½þÉ{ÉÉè®ú +ÉÊhÉ ={É¨É½þÉ{ÉÉè®ú ÁÉ {ÉnùÉºÉÉ`öÒ ÊxÉ´Éb÷hÉÚEò PÉähÉä ÊxÉªÉ¨É 2005 SÉä ÊxÉªÉ¨É 6(2) |É¨ÉÉhÉä ¨É½þÉ{ÉÉè®ú 

{ÉnùÉºÉÉ`öÒ |ÉÉ{iÉ ZÉÉ±Éä±ªÉÉ ºÉ´ÉÇ xÉÉ¨ÉÊxÉnæù¶ÉxÉ {ÉjÉÉÆSÉÒ UôÉxÉxÉÒ Ê{É`öÉºÉÒxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆÆxÉÒ {ÉÚhÉÇ Eäò±ÉÒ. BEÚòhÉ -------

xÉÉ¨ÉÊxÉnæù¶ÉxÉ{ÉjÉ |ÉÉ{iÉ ZÉÉ±Éä±ÉÒ +ºÉÖxÉ ºÉ´ÉÇ xÉÉ¨ÉÊxÉnæù¶ÉxÉ {ÉjÉ ´ÉèvÉ +É½äþiÉ +ºÉä Ê{É`öÉÊºÉxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ PÉÉä¹ÉÒiÉ 

Eäò±Éä. iÉºÉäSÉ ÊxÉªÉ¨É 6(2) xÉÖºÉÉ®ú =¨Éänù́ ÉÉ®úÉÆSÉÒ xÉÉ´Éä {ÉÖføÒ±É|É¨ÉÉhÉä ´ÉÉSÉÖxÉ nùÉJÉÊ´É±ÉÒ.  

1) ------------------------------------ 

ºÉnù®úÒ±É ÊxÉªÉ¨ÉÉSªÉÉ 6(3) |É¨ÉÉhÉä EòÉähÉiªÉÉ½þÒ =¨Éänù´ÉÉ®úÉ±ÉÉ {ÉÚ´ÉḈ ÉiÉÔ {ÉÉä]õ-ÊxÉªÉ¨ÉÉx´ÉªÉä ªÉlÉÉäÊSÉiÉÊ®úiªÉÉ 

xÉÉ¨ÉÊxÉnæùÊ¶ÉiÉ Eäò±Éä±ªÉÉ =¨Éänù´ÉÉ®úÉÆSÉÒ xÉÉ´Éä ´ÉÉSÉÚxÉ nùÉJÉÊ´É±ªÉÉxÉÆiÉ®ú 15 Ê¨ÉÊxÉ]õÉÆSªÉÉ +ÉiÉ iªÉÉÆxÉÒ ºÉ½þÒ Eäò±Éä±ÉÒ ±ÉäJÉÒ 

xÉÉä]õÒºÉ näù>ðxÉ =¨Éänù́ ÉÉ®úÒ ¨ÉÉMÉä PÉäiÉÉ ªÉä<Ç±É +ºÉä Ê{É`öÉÊºÉxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ ºÉÉÆMÉÒiÉ±Éä. (´Éä³ý ------------- {ÉªÉÇÆiÉ) 

 Ê{É`öÉÊºÉxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ ¨É½þÉ{ÉÉè®ú +ÉÊhÉ ={É¨É½þÉ{ÉÉè®ú {ÉnùÉºÉÉ`öÒ ÊxÉ´Éb÷hÉÚEò PÉähÉä ÊxÉªÉ¨É 2005 ÊxÉªÉ¨É 

6(5) |É¨ÉÉhÉä +É{É±ÉÒ =¨Éänù́ ÉÉ®úÒ ¨ÉÉMÉä PÉäiÉ±Éä±ªÉÉ =¨Éänù́ ÉÉ®úÉÆSÉÒ xÉÉ´Éä ´ÉÉSÉÚxÉ nùÉJÉÊ´É±ÉÒ.  

1) ---------------------------------- 

 ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ ¨É½þÉ{ÉÉè®ú +ÉÊhÉ ={É¨É½þÉ{ÉÉè®ú {ÉnùÉºÉÉ`öÒ ÊxÉ´Éb÷hÉÚEò PÉähÉä ÊxÉªÉ¨É 2005 SÉÉ ÊxÉªÉ¨É 

7 (2) |É¨ÉÉhÉä BEòÉ {ÉäIÉÉ VÉÉºiÉ =¨Éänù́ ÉÉ®ú +ºÉ±ªÉÉ¨ÉÖ³äý iªÉÉÆSÉÒ xÉÉ´Éä Ê{É`öÉºÉÒxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ ´ÉhÉÉÇxÉÖGò¨Éä ±ÉÉ´ÉÚxÉ 

{ÉÖføÒ±É|É¨ÉÉhÉä ´ÉÉSÉÖxÉ nùÉJÉÊ´É±ÉÒ.  

1)  

2)  

 Ê{É`öÉÊºÉxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ ºÉnù®úÒ±É ÊxÉªÉ¨ÉÉSªÉÉ 7 (3) |É¨ÉÉhÉä ÊxÉ´Éb÷hÉÖEò ±ÉføÊ´ÉhÉÉ­ªÉÉ |ÉiªÉäEò =¨Éänù´ÉÉ®úÉÆSÉÒ 

xÉÉ´Éä ´ÉhÉÉÇxÉÖGò¨Éä PÉÉä¹ÉÒiÉ Eò®úhÉÉ®ú +ºÉÖxÉ xÉÉ´Éä PÉÉä¹ÉÒiÉ Eäò±ªÉÉxÉÆiÉ®ú iªÉÉÆSªÉÉ ¤ÉÉVÉÚxÉä <SUÚôEò +ºÉ±Éä±ªÉÉ ºÉnùºªÉÉÆxÉÒ 

iªÉÉÆSÉä ½þÉiÉ ´É®ú Eò¯ûxÉ ¨ÉiÉnùÉxÉ Eò®úÉ´ÉªÉÉSÉä +É½äþ +ºÉä ¤Éè`öEòÒiÉ ºÉÉÆÊMÉiÉ±Éä.  

 ¸ÉÒ¨É. ----------------------- ÁÉÆSªÉÉ ¤ÉÉVÉÚxÉä +ºÉiÉÒ±É iªÉÉÆxÉÒ ½þÉiÉ ´É®ú Eò¯ûxÉ ºÉ½þÒ Eò®úhªÉÉSÉÒ ºÉÖSÉxÉÉ 

Ê{É`öÉºÉÒxÉ +ÊvÉEòÉ­ªÉÉÆxÉÒ Ênù±ÉÒ. iªÉÉxÉÆiÉ®ú ¸ÉÒ¨É. ------------------------ ÁÉÆSªÉÉ ¤ÉÉVÉÚxÉä +ºÉiÉÒ±É iªÉÉÆxÉÒ ½þÉiÉ´É®ú 

Eò¯ûxÉ ºÉ½þÒ Eò®úhªÉÉSÉÒ ºÉÖSÉxÉÉ Ê{É`öÉºÉÒxÉ +ÊvÉEòÉ­ªÉÉÆxÉÒ Ênù±ÉÒ. ¨É½þÉ{ÉÉè®ú ´É =¨É¨É½þÉ{ÉÉè®ú {ÉnùÉSªÉÉ ÊxÉ´Éb÷hÉÚEòÒºÉÉ`öÒ 

PÉäiÉ±Éä±ªÉÉ Ê´É¶Éä¹É ¤Éè`öEòÒ¨ÉvªÉä BEÖòhÉ ----- ºÉnùºªÉÉÆ{ÉèEòÒ ----- ºÉnùºªÉ ½þVÉ®ú ½þÉäiÉä ´É ----- ºÉnùºªÉ MÉè®ú½þVÉ®ú ½þÉäiÉä. 

={ÉÎºlÉiÉ ºÉ´ÉÇ ºÉnùºªÉÉÆxÉÒ iªÉÉÆSªÉÉ ¨ÉiÉnùÉxÉÉSÉÉ ½þCEò ¤ÉVÉÉ´É±Éä±ÉÉ +É½äþ. ÊxÉªÉ¨É 7 (6) +x´ÉªÉä ÊxÉ´ÉbhÉÖEò 

±ÉføÊ´ÉhÉÉ­ªÉÉ |ÉiªÉäEò =¨Éänù´ÉÉ®úÉÆºÉ |ÉÉ{iÉ ZÉÉ±Éä±ªÉÉ ¨ÉiÉÉÆSÉÒ ºÉÆJªÉÉ PÉÉä¹ÉÒiÉ Eò®úÉ´ÉªÉÉSÉÒ +ºÉÖxÉ ¸ÉÒ¨É. ----------------

---------- ÁÉÆxÉÉ ---  ¨ÉiÉä ´É ------------------- ÁÉÆxÉÉ -------- ¨ÉiÉä Ê¨É³ýÉ±ÉÒ +É½äþiÉ +ºÉä Ê{É`öÉÊºÉxÉ 

+ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ PÉÉäÊ¹ÉiÉ Eäò±Éä. ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ ¨É½þÉ{ÉÉè®ú +ÉÊhÉ ={É¨É½þÉ{ÉÉè®ú ÁÉ {ÉnùÉºÉÉ`öÒ ÊxÉ´Éb÷hÉÚEò 

PÉähÉä ÊxÉªÉ¨É 2005 ÊxÉªÉ¨É 7 (7) +x´ÉªÉä ÁÉ nùÉäxÉ =¨Éänù´ÉÉ®úÉÆ{ÉèEòÒ ºÉ´ÉÉÇiÉ VÉÉºiÉ ¨ÉiÉä ¸ÉÒ¨É. ---------------------- 

Ê¨É³ýÉ±ÉÒ +ºÉ±ªÉÉxÉä ¸ÉÒ¨É. ------------------------------ ªÉÉÆSÉÒ ¨É½þÉ{ÉÉè®ú {ÉnùÒ ¤É½Öþ¨ÉiÉÉxÉä Ê®úiÉºÉ®ú ÊxÉ´Éb÷ ZÉÉ±ªÉÉSÉä 

Ê{É`öÉÊºÉxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ PÉÉäÊ¹ÉiÉ Eäò±Éä.  

 ´É®úÒ±É|É¨ÉÉhÉä ¨É½þÉ{ÉÉè®ú ªÉÉÆSÉÒ ÊxÉ´Éb÷hÉÖEò |ÉÊGòªÉÉ {ÉÚhÉÇ ZÉÉ±ªÉÉxÉÆiÉ®ú i´É®úÒiÉ ={É¨É½þÉ{ÉÉè®ú {ÉnùÉSÉÒ ÊxÉ´Éb÷hÉÖEò 

|ÉÊGòªÉÉ ºÉÖ¯û Eäò±ÉÒ.  

 xÉMÉ®úºÉÊSÉ´É ªÉÉÆxÉÒ |ÉEò®úhÉ Gò. 2, Ê¨É®úÉ ¦ÉÉ<ÇÆnù®ú ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ ºÉÉ´ÉÇÊjÉEò ÊxÉ´Éb÷hÉÚEò 2017 ¨ÉvªÉä 

ÊxÉ´ÉbÚ÷xÉ +É±Éä±ªÉÉ ºÉnùºªÉÉÆ{ÉèEòÒ BEòÉ ºÉnùºªÉÉSÉÒ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨ÉSÉä |ÉEò®úhÉ 2 Eò±É¨É 19 



¨ÉÉ. Ê´É¶Éä¹É ¨É½þÉºÉ¦ÉÉ Ênù. 28/08/2017 

                         {ÉÉxÉ Gò. 4 

(1) ¨ÉvªÉä iÉ®úiÉÖnù Eäò±ªÉ|É¨ÉÉhÉä “={É¨É½þÉ{ÉÉè®ú” {ÉnùÉ´É®ú +b÷ÒSÉ ´É¹ÉÉÇºÉÉ`öÒ ÊxÉ´Éb÷ Eò®úhÉä +ºÉä ´ÉÉSÉÚxÉ nùÉJÉÊ´É±Éä. Ê¨É®úÉ 

¦ÉÉ<Ènù®ú ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEäòSªÉÉ ={É¨É½þÉ{ÉÉè®ú {ÉnùÉSÉä ÊxÉ´Éb÷hÉÖEòÒEòÊ®úiÉÉ Ênù. 24/08/2017 ®úÉäVÉÒ nÖù{ÉÉ®úÒ 03.00 iÉä 

ºÉÉªÉÆ. 05.00 ªÉÉ ´Éä³äý¨ÉvªÉä xÉÉ¨ÉÊxÉnæù¶ÉxÉ {ÉjÉ ¨ÉÉMÉÊ´É±Éä +ºÉiÉÉ {ÉÖføÒ±É BEÖòhÉ ---- =¨Éänù́ ÉÉ®úÉÆxÉÒ +É{É±ÉÒ ------ 

xÉÉ¨ÉÊxÉnæù¶ÉxÉ {ÉjÉ nùÉJÉ±É Eäò±Éä±ÉÒ +É½äþiÉ +ºÉä xÉMÉ®úºÉÊSÉ´É ªÉÉÆxÉÒ ºÉÉÆÊMÉiÉ±Éä. 

1) ------------------------------------- 

------- =¨Éänù´ÉÉ®úÉÆSÉÒ ------- xÉÉ¨ÉÊxÉnäùÇ¶ÉxÉ {ÉjÉä ÊxÉªÉ¨É 6(1) |É¨ÉÉhÉä xÉMÉ®úºÉÊSÉ´É ªÉÉÆxÉÒ ¨ÉÉ. Ê{É`öÉºÉÒxÉ 

+ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆVÉEòbä÷ ºÉÖ{ÉÚnùÇ Eäò±ÉÒ. 

¨É½þÉ{ÉÉè®ú +ÉÊhÉ ={É¨É½þÉ{ÉÉè®ú ÁÉ {ÉnùÉºÉÉ`öÒ ÊxÉ´Éb÷hÉÚEò PÉähÉä ÊxÉªÉ¨É 2005 SÉä ÊxÉªÉ¨É 6(2) |É¨ÉÉhÉä 

={É¨É½þÉ{ÉÉè®ú {ÉnùÉºÉÉ`öÒ |ÉÉ{iÉ ZÉÉ±Éä±ªÉÉ ºÉ´ÉÇ xÉÉ¨ÉÊxÉnæù¶ÉxÉ {ÉjÉÉÆSÉÒ UôÉxÉxÉÒ Ê{É`öÉºÉÒxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆÆxÉÒ {ÉÚhÉÇ Eäò±ÉÒ. 

BEÚòhÉ nù½þÉ xÉÉ¨ÉÊxÉnæù¶ÉxÉ{ÉjÉ |ÉÉ{iÉ ZÉÉ±Éä±ÉÒ +ºÉÖxÉ ºÉ´ÉÇ xÉÉ¨ÉÊxÉnæù¶ÉxÉ {ÉjÉ ´ÉèvÉ +É½äþiÉ +ºÉä Ê{É`öÉÊºÉxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ 

ªÉÉÆxÉÒ PÉÉä¹ÉÒiÉ Eäò±Éä. iÉºÉäSÉ ÊxÉªÉ¨É 6(2) xÉÖºÉÉ®ú =¨Éänù´ÉÉ®úÉÆSÉÒ xÉÉ´Éä {ÉÖføÒ±É|É¨ÉÉhÉä ´ÉÉSÉÖxÉ nùÉJÉÊ´É±ÉÒ.  

1)  

2)  

ºÉnù®úÒ±É ÊxÉªÉ¨ÉÉSªÉÉ 6(3) |É¨ÉÉhÉä EòÉähÉiªÉÉ½þÒ =¨Éänù´ÉÉ®úÉ±ÉÉ {ÉÚ´ÉḈ ÉiÉÔ {ÉÉä]õ-ÊxÉªÉ¨ÉÉx´ÉªÉä ªÉlÉÉäÊSÉiÉÊ®úiªÉÉ 

xÉÉ¨ÉÊxÉnæùÊ¶ÉiÉ Eäò±Éä±ªÉÉ =¨Éänù´ÉÉ®úÉÆSÉÒ xÉÉ´Éä ´ÉÉSÉÚxÉ nùÉJÉÊ´É±ªÉÉxÉÆiÉ®ú 15 Ê¨ÉÊxÉ]õÉÆSªÉÉ +ÉiÉ iªÉÉÆxÉÒ ºÉ½þÒ Eäò±Éä±ÉÒ ±ÉäJÉÒ 

xÉÉä]õÒºÉ näù>ðxÉ =¨Éänù́ ÉÉ®úÒ ¨ÉÉMÉä PÉäiÉÉ ªÉä<Ç±É +ºÉä Ê{É`öÉÊºÉxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ ºÉÉÆMÉÒiÉ±Éä. (´Éä³ý ------------ {ÉªÉÇÆiÉ) 

iÉnÂùxÉÆiÉ®ú Ê{É`öÉÊºÉxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ ¨É½þÉ{ÉÉè®ú +ÉÊhÉ ={É¨É½þÉ{ÉÉè®ú {ÉnùÉºÉÉ`öÒ ÊxÉ´Éb÷hÉÚEò PÉähÉä ÊxÉªÉ¨É 2005 

ÊxÉªÉ¨É 6(5) |É¨ÉÉhÉä +É{É±ÉÒ =¨Éänù́ ÉÉ®úÒ ¨ÉÉMÉä PÉäiÉ±Éä±ªÉÉ =¨Éänù́ ÉÉ®úÉÆSÉÒ xÉÉ´Éä ´ÉÉSÉÚxÉ nùÉJÉÊ´É±ÉÒ.  

1)  

2)  

¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ ¨É½þÉ{ÉÉè®ú +ÉÊhÉ ={É¨É½þÉ{ÉÉè®ú {ÉnùÉºÉÉ`öÒ ÊxÉ´Éb÷hÉÚEò PÉähÉä ÊxÉªÉ¨É 2005 SÉÉ ÊxÉªÉ¨É 

7 (2) |É¨ÉÉhÉä BEòÉ {ÉäIÉÉ VÉÉºiÉ =¨Éänù́ ÉÉ®ú +ºÉ±ªÉÉ¨ÉÖ³äý iªÉÉÆSÉÒ xÉÉ´Éä Ê{É`öÉºÉÒxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ ´ÉhÉÉÇxÉÖGò¨Éä ±ÉÉ´ÉÚxÉ 

{ÉÖføÒ±É|É¨ÉÉhÉä ´ÉÉSÉÖxÉ nùÉJÉÊ´É±ÉÒ.  

1) ----------------------------- 

Ê{É`öÉÊºÉxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ ºÉnù®úÒ±É ÊxÉªÉ¨ÉÉSªÉÉ 7 (3) |É¨ÉÉhÉä ÊxÉ´Éb÷hÉÖEò ±ÉføÊ´ÉhÉÉ­ªÉÉ |ÉiªÉäEò =¨Éänù´ÉÉ®úÉÆSÉÒ 

xÉÉ´Éä ´ÉhÉÉÇxÉÖGò¨Éä PÉÉä¹ÉÒiÉ Eò®úhÉÉ®ú +ºÉÖxÉ xÉÉ´Éä PÉÉä¹ÉÒiÉ Eäò±ªÉÉxÉÆiÉ®ú iªÉÉÆSªÉÉ ¤ÉÉVÉÚxÉä <SUÚôEò +ºÉ±Éä±ªÉÉ ºÉnùºªÉÉÆxÉÒ 

iªÉÉÆSÉä ½þÉiÉ ´É®ú Eò¯ûxÉ ¨ÉiÉnùÉxÉ Eò®úÉ´ÉªÉÉSÉä +É½äþ +ºÉä ¤Éè`öEòÒiÉ ºÉÉÆÊMÉiÉ±Éä.  

 ¸ÉÒ. --------------------------- ÁÉÆSªÉÉ ¤ÉÉVÉÚxÉä +ºÉiÉÒ±É iªÉÉÆxÉÒ ½þÉiÉ ´É®ú Eò¯ûxÉ ºÉ½þÒ Eò®úhªÉÉSÉÒ ºÉÖSÉxÉÉ 

Ê{É`öÉºÉÒxÉ +ÊvÉEòÉ­ªÉÉÆxÉÒ Ênù±ÉÒ. iªÉÉxÉÆiÉ®ú ¸ÉÒ. -------------------------- ÁÉÆSªÉÉ ¤ÉÉVÉÚxÉä +ºÉiÉÒ±É iªÉÉÆxÉÒ ½þÉiÉ´É®ú 

Eò¯ûxÉ ºÉ½þÒ Eò®úhªÉÉSÉÒ ºÉÖSÉxÉÉ Ê{É`öÉºÉÒxÉ +ÊvÉEòÉ­ªÉÉÆxÉÒ Ênù±ÉÒ. ¨É½þÉ{ÉÉè®ú ´É =¨É¨É½þÉ{ÉÉè®ú {ÉnùÉSªÉÉ ÊxÉ´Éb÷hÉÚEòÒºÉÉ`öÒ 

PÉäiÉ±Éä±ªÉÉ Ê´É¶Éä¹É ¤Éè`öEòÒ¨ÉvªÉä BEÖòhÉ ---------- ºÉnùºªÉÉÆ{ÉèEòÒ -------- ºÉnùºªÉ ½þVÉ®ú ½þÉäiÉä ´É --------- ºÉnùºªÉ 

MÉè®ú½þVÉ®ú ½þÉäiÉä. ={ÉÎºlÉiÉ ºÉ´ÉÇ ºÉnùºªÉÉÆxÉÒ iªÉÉÆSªÉÉ ¨ÉiÉnùÉxÉÉSÉÉ ½þCEò ¤ÉVÉÉ´É±Éä±ÉÉ +É½äþ. ÊxÉªÉ¨É 7 (6) +x´ÉªÉä 

ÊxÉ´ÉbhÉÖEò ±ÉføÊ´ÉhÉÉ­ªÉÉ |ÉiªÉäEò =¨Éänù´ÉÉ®úÉÆºÉ |ÉÉ{iÉ ZÉÉ±Éä±ªÉÉ ¨ÉiÉÉÆSÉÒ ºÉÆJªÉÉ PÉÉä¹ÉÒiÉ Eò®úÉ´ÉªÉÉSÉÒ +ºÉÖxÉ ¸ÉÒ. -------

------------- ÁÉÆxÉÉ -------- ¨ÉiÉä ´É ¸ÉÒ. ------------------------------- ÁÉÆxÉÉ ------ ¨ÉiÉä Ê¨É³ýÉ±ÉÒ +É½äþiÉ 

+ºÉä Ê{É`öÉÊºÉxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ PÉÉäÊ¹ÉiÉ Eäò±Éä. ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ ¨É½þÉ{ÉÉè®ú +ÉÊhÉ ={É¨É½þÉ{ÉÉè®ú ÁÉ {ÉnùÉºÉÉ`öÒ 

ÊxÉ´Éb÷hÉÚEò PÉähÉä ÊxÉªÉ¨É 2005 ÊxÉªÉ¨É 7 (7) +x´ÉªÉä ÁÉ nùÉäxÉ =¨Éänù́ ÉÉ®úÉÆ{ÉèEòÒ ºÉ´ÉÉÇiÉ VÉÉºiÉ ¨ÉiÉä ¸ÉÒ. -------------

--------------- ÁÉÆxÉÉ Ê¨É³ýÉ±ÉÒ +ºÉ±ªÉÉxÉä ¸ÉÒ. -------------------------  ªÉÉÆSÉÒ ¨É½þÉ{ÉÉè®ú {ÉnùÒ ¤É½Öþ¨ÉiÉÉxÉä 

Ê®úiÉºÉ®ú ÊxÉ´Éb÷ ZÉÉ±ªÉÉSÉä Ê{É`öÉÊºÉxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ªÉÉÆxÉÒ PÉÉäÊ¹ÉiÉ Eäò±Éä. 

 

(ºÉ¦ÉÉ ºÉÆ{É±ªÉÉSÉÒ ´Éä³ý 1.10 ´ÉÉVÉiÉÉ) 

 

Ê{É`öÉºÉÒxÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ 

Ê¨É®úÉ ¦ÉÉ<ÆÇÆnù®ú ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 


